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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Afio a La Atencion Integral a la Primera Infancia”

Balance General
Al 30 de Septiembre de 2015
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

131,171,566.16
4,312,867.71
4,636,686,348.51
97,256,402.09

4,869,427,184.47

8,880,000.00
53,090,068,964.44
61,334,427.58

53,160,283,392.02
58,029,710,576.49

1,368,516,560.54
1,709,042,169.48
2,614,225.41
5,414,533.89

3,085,587,489.32

49,913,640.68

49,913,640.68

3,135,501,130.00

60,847,479,494.75
(4,171,214,834.88)
(1,768,926,947.29)

54,907,337,712.58
58,042,838,842.58




