

## INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

"Año a La Atencion Integral a la Primera Infancia"

## Balance General Al 30 de Septiembre de 2015 ( VALORES ES RD\$)

## **ACTIVOS**

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	131,171,566.16
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	4,312,867.71
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,636,686,348.51
INVENTARIOS	97,256,402.09
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,869,427,184.47
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	8,880,000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	53,090,068,964.44
BIENES INTANGIBLES	61,334,427.58
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	53,160,283,392.02
TOTAL ACTIVOS	58,029,710,576.49
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,368,516,560.54
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,709,042,169.48
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	2,614,225.41
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	5,414,533.89
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,085,587,489.32
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	49,913,640.68
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	49,913,640.68
TOTAL PASIVOS	3,135,501,130.00
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	60,847,479,494.75
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(4,171,214,834.88)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(1,768,926,947.29)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	54,907,337,712.58
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	58,042,838,842.58